
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA

‘ADDA MARTESANA’
Città Metropolitana di Milano

Via Martiri della Liberazione n. 11 – Pozzuolo Martesana

Comuni di Bellinzago Lombardo – Liscate - Pozzuolo Martesana - Truccazzano

SETTORE 10  POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

Determinazione n. 43 del 18-06-2020

    Registro generale n.  372 del 18-06-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER
LA SELEZIONE DI ESPERTO IN ELETTROTECNICA PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICO PROFESSIONALE DI COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA
SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
ADDA MARTESANA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 10
POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

RICHIAMATO quanto segue:
il vigente Statuto dell’Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana;
il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Unione di Comuni
Lombarda Adda Martesana approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 10 del
17/10/2016;
la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 14 del 24/10/2016 di definizione della struttura
organizzativa dell’Ente dal 01/11/2016;



la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 8 del 13/01/2017 di modifica della struttura
organizzativa dell’Ente dal 01/01/2017;

VISTO  il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Lombarda “Adda Martesana” n. 18 del
28/06/2019 con cui si assegna la Posizione Organizzativa per il Settore 10 – Polizia Locale al Dott.
Guzzardo Salvatore, con delega delle funzioni di cui all’art. 107 comma 2 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria previsto dal D.Lgs. 23
giugno 2011, n. 118, modificato ed  integrato dal D.Lgs 10 agosto 2014, n. 126, come disciplinato
nell’allegato 4/2;

VISTO il verbale di deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 5 del 27/02/2017 di approvazione del
Regolamento di contabilità e del servizio di economato e di provveditorato;

CONSIDERATO che con atto del Consiglio dell’Unione n. 3 in data 06/05/2020, esecutivo ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2020, 2021 e 2022;

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Lombarda “Adda Martesana” n. 18 del
28/06/2019, con cui si assegna la Posizione Organizzativa per il Settore 10 – Polizia Locale e
Protezione Civile al Dott. Guzzardo Salvatore, con delega delle funzioni di cui all’art. 107 comma 2
del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO che l'art. 4 del D.P.R. n. 311/2001 ha introdotto nel R.D. n, 635/1940 (Regolamento di
esecuzione del T.U.L.P.S.) I'art. 141-bis che prevede l’istituzione di un’apposita Commissione
Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico spettacolo, alla quale sono istituzionalmente attribuiti i
compiti indicati dall'art. 141 dello stesso Regolamento, per effettuare le verifiche necessarie per
valutare le condizioni di solidità e sicurezza dei luoghi di pubblico spettacolo, come disposto dall'art.
80 del T.U.L.P.S.;

PREMESSO che l’art. 141 bis del regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S. prevede tra i componenti
obbligatori della Commissione Comunale di Vigilanza di Pubblico spettacolo anche una specifica
figura di esperto in elettrotecnica;

DATO ATTO che non è possibile far fronte alle esigenze di cui sopra con il personale attualmente in
servizio presso l’Ente privo delle figure professionali specifiche di cui sopra;

RITENUTO a tal fine necessario avviare la procedura per la selezione della figura professionale di
esperto in elettrotecnica per il conferimento dell’incarico professionale di membro effettivo della
Commissione Comunale di Vigilanza di Pubblico Spettacolo;

CONSIDERATO che con determinazione n. 8 del 19/02/2020 è stato approvato l’avviso pubblico per
la selezione di esperto in elettrotecnica per il conferimento di incarico professionale di componente
della Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo dell’Unione di Comuni Lombarda
"Adda Martesana” per la durata di anni tre;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande, fissato nel predetto avviso, veniva
stabilito per il giorno 06/03/2020;

CONSIDERATO che con determinazione n. 42 del 17/06/2020 si provvedeva alla nomina della
Commissione di gara;



DATO ATTO che entro il termine sopra citato risulta pervenuta numero 1 (UNA) domanda,
presentata dal concorrente come di seguito riepilogato:

Prot. 2348 del 02/03/2020 presentata dal Perito Industriale Elettrotecnico Marangoni Federico1)
Angelo;

DATO ATTO che è stata convocata la Commissione di valutazione per il giorno 18 giugno 2020 alle
ore 11,30 in videoconferenza, secondo la normativa vigente recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili su tutto il territorio
nazionale fino alla data di cessazione dello stato di emergenza;

CONSIDERATO che la precitata Commissione valutatrice ha espletato le operazioni di analisi della
domanda pervenuta, nonché dell’offerta economica ed all’attribuzione dei relativi punteggi;

Tutto ciò premesso

CONSIDERATO che le operazioni di valutazione si sono svolte nel rispetto della normativa vigente
in materia;

RITENUTO, pertanto, di approvare il Verbale del 18/06/2020 che si allega alla presente e ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che l’incarico sarà affidato mediante Decreto di nomina del Presidente dell’UCL
“Adda Martesana”;

DATO ATTO che l'esito della valutazione sarà comunicato al Perito Industriale Elettrotecnico
Marangoni Federico Angelo, come da normativa vigente;

DATO ATTO, inoltre, che l'esito della procedura sarà pubblicato ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. n.
33/2013;

ACCERTATO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.
Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il visto di regolarità contabile non risulta necessario in quanto tale procedura non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6-bis della
Legge 241/1990 e ss.mm.ii. da parte del sottoscritto nei confronti dei destinatari del presente atto;

ACCERTATO, altresì, che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Guzzardo Salvatore Titolare
della Posizione Organizzativa del Settore 10 “Polizia Locale e Protezione Civile” e che lo stesso non
si trova in situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii., nei confronti dei destinatari del presente atto;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000;

PRESO ATTO degli articoli 5, 6, 7, 8 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti dell’UCL
“Adda Martesana” approvato con Delibera di Giunta dell’Unione n. 9 del 13/01/2017;



DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante del presente atto e ne costituiscono la
motivazione;

DI APPROVARE il Verbale del 18/06/2020, relativi all’individuazione della figura professionale di
esperto in elettrotecnica per il conferimento dell’incarico professionale di membro effettivo della
Commissione Comunale di Vigilanza di Pubblico Spettacolo;

DI INDIVIDUARE la figura professionale di esperto in elettrotecnica per il conferimento
dell’incarico professionale di membro effettivo della Commissione Comunale di Vigilanza di Pubblico
Spettacolo nella persona del Perito Industriale Elettrotecnico Marangoni Federico Angelo;

DI DARE ATTO che che l’incarico sarà affidato mediante Decreto di nomina del Presidente
dell’UCL “Adda Martesana”;

DI DARE ATTO che ai fini della pubblicazione per assolvere al principio di trasparenza e pubblicità
il presente provvedimento verrà pubblicato secondo la vigente normativa.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile, esaminata la proposta riportata in premessa, ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, esprime parere:

favorevole

Pozzuolo Martesana, lì 18-06-2020

Il Responsabile del Settore
 SALVATORE GUZZARDO

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82/2005


